

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О муниципальных выборах в Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
17 декабря 2020 года)

Статья 1

Внести в Закон Калининградской области от 18 марта 2008 года № 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 июня 2008 года № 270, от 30 сентября 2009 года № 378, от 22 декабря 2009 года № 407, от 10 июня 2010 года № 463, от 2 июля 2010 года № 470, от 20 сентября 2010 года № 494, от 20 сентября 2010 года № 495, от 10 ноября 2010 года № 507, от 30 декабря 2010 года № 531, от 21 июня 2011 года № 8, от 28 декабря 2011 года № 79, от 22 ноября 2012 года № 159, от 26 декабря 2012 года № 187, от 25 апреля 2013 года № 221, от 29 октября 2013 года № 267, от 9 июня 2014 года № 318, от 26 декабря 2014 года № 392, от 3 апреля 2015 года № 405, от 11 июня 2015 года № 425, от 12 мая 2016 года № 534, от 26 апреля 2017 года № 69, от 26 мая 2017 года № 71, от 28 ноября 2017 года № 121, от 31 мая 2018 года № 172, от 26 октября 2018 года № 218, от 22 февраля 2019 года № 264, от 2 декабря 2019 года № 351) следующие изменения:

1. Пункт 6 статьи 46 признать утратившим силу.

2. В статье 82:

1) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «пунктами 6, 8 и 9» заменить словами «пунктами 6 и 8»;

в подпункте 2 слова «пунктами 6, 8 и 9» заменить словами «пунктами 6 и 8»;

в подпункте 3 слова «пунктами 6, 8 и 9» заменить словами «пунктами 6 и 8»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования не может превышать при численности избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего муниципального образования:

до 30 000 избирателей - 1000000 рублей;

от 30 000 до 100 000 избирателей - 1500000 рублей;

свыше 100 000 избирателей - 3000000 рублей.

Указанная предельная сумма определяется на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего муниципального образования в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» до дня официального опубликования решения о назначении выборов.»;

3) пункт 9 признать утратившим силу.

3. В пункте 4 статьи 98:

1) в абзаце втором слова «2 миллиона» заменить цифрами «6000000»;

2) в абзаце третьем слова «2,5 миллиона» заменить цифрами «6500000»;

3) в абзаце четвертом слова «3 миллиона» заменить цифрами «7000000».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г.Калининград

22 декабря 2020 года

№ 497



А.А. Алиханов